ESTADO DE MATO GROSSO
PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE COLNIZA
GAB. VER. SIWAL SANT’ANA SOARES

 1

Requerimento nº 003/CMC/G.V.S.S.S./2017

Colniza/MT, aos dias 30 de Janeiro de 2017.

Ao Exmo. Sr.
Johnatan Bretas
Presidente da Câmara Municipal
Colniza-MT
Ref.: “Luz Para Todos”

                              Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

Pelo presente cumprimento a todos, ao tempo em que informo

minha participação na reunião realizada no dia 28 de Janeiro de 2017, na
Associação dos Pequenos Produtores Rurais Flor da Amazônia,  com a presença de
várias pessoas dentre elas o Presidente daquela Associação Sr. Miraildo de Sousa
Santana conforme cópia da ata lavrada naquela ocasião, fazendo nela constar a
assinatura de todos os presentes.

                            A reunião foi realizada para tratar exclusivamente sobre a questão
da energia elétrica, em razão de que até o presente momento aquela comunidade
não foi contemplada com esse benefício, o qual é de grande importância para os
moradores. Para isso é preciso empenho da comunidade juntamente com as
autoridades do município a fins de buscar soluções junto aos responsáveis.

                              Dado o exposto venho por meio deste requerer o apoio dos
Nobres Edis Vereadores para a aprovação desta propositura a fins de que seja
encaminhado ofício aos responsáveis pelo Programa Luz Para Todos, solicitando a
viabilidade da implantação da energia elétrica para aquela região, em caráter
emergencial.

                            Sendo assim, antecipo desde já meus sinceros e cordiais
agradecimentos contando com vossa compreensão e valoroso apoio de todos.

__________________________________
SIWAL SANT’ANA SOARES

VEREADOR